
各     位                        令和５年４月吉日 
                          港 北 区 剣 道 連 盟 

会長 鴨 田 憲 二 
（公印省略） 

第４９回 港北区剣道大会要項 
 

拝啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。いまだ新型コロナウィルスの影響は残っておりますが、皆様のご協力により、春の港北区大

会を実施する事となりました。開催内容としては、制約はあるもののご理解いただき、皆さまのご参加を

お待ちしております。 
敬具 

記 
  

１． 日時・場所 令和５年６月４日（日）午前８時３０開場 ＠港北スポーツセンター 

２． 主  催 港北区剣道連盟 

３． 参加資格   

１．港北区剣道連盟の支部に正規登録（準会員含む）している者 

４．種  別 

①小学２年以下の部 ②小学３年の部 ③小学４年の部 ④小学５年の部 ⑤小学６年の部 

⑥中学生男子の部 ⑦中学生女子の部 ⑧高校一般男子 35 歳未満の部 

⑨一般男子 35 歳以上の部 ⑩高校一般女子の部 

５．試合方法 個人戦：各種別ともトーナメント方式による。 

６．参加料  個人戦：１，０００円 

７．組合せ  大会事務局にて事前の「コンピュータを用いた組合抽選および組合せ表作成」を 

行います。事前に各支部に組合せ表を配布し確認いただきます。 

８．審判員 研修会および港北大会の審判員を各支部より候補者選出をお願いいたします。審判員は 65

歳以下、４段以上とします。人数に制限は設けませんが、大会事務局の方で最終決定し、

別途決定者について連絡いたします。 

９．会場への入場について 当日は、選手、役員、審判、係員、各支部補助員（選手 1 名につき 1 名ま

で）会場の人数制限がありますので上記以外の入場は不可とします。 



 

１２．新型コロナウイルス感染症対策 

       ・選手はマスク着用、面にはマウスガード取り付けとします。 

       ・選手以外はマスク着用の上、三密を避けるための間隔を考慮ください。 

       ・会場での食事は禁止。水分補給は許可します。 

       ・他支部との交流は基本行わず、極力会話をしないようお願いします。 

 

１３．その他 第４８回（令和４年５月）港北区剣道大会優勝者は、大会当日（６月４日）トロフィーを

ご持参頂き，大会本部に返還をお願いいたします。支部代表者の方が責任を持ってご周知

ください。第４８回（令和４年５月）港北区剣道大会の優勝者リストを添付します。ご確

認ください。 

※なお，本大会上位入賞者は港北区代表選手として、外部の区・市・県の招待試合などに

優先的に派遣されることになります。 

 

１４．申込方法 下記の（１）（２）両方のご提出が必要となります。 

（１）参加料振込 
振込期限 令和５年５月７日（日） 

振込先：ゆうちょ銀行 記号・番号００１６０－７－６０１２６６ 齋藤達雄 

他金融機関からの振込み用口座番号 

〇一九（ゼロイチキュウ）店（０１９） 当座 ０６０１２６６ 

※振込手数料は各支部にてご負担ください。よろしくお願いいたします。 

    
（２）データ送信（添付ファイル） 
「大会参加申込書」をメール（添付ファイル）にて総務部長（根崎：koichi@nezaki.com）

に５月７日（日）１７時までに送信ください。このデータをもとに大会事務局が「コン

ピュータを用いた組合せ抽選およびトナーメント表作成」を行います。 

※メールアドレスが変更になっておりますのでご注意ください。 

 



               確認事項 
（１） 「大会参加申込書」データ送信：５月７日（日）１７時まで総務部長にメール

にて「大会参加申込書（添付ファイル）」を送信する。 
（２） 参加料振込：５月７日（日）までに指定口座に振り込む。 

（１），（２）をもって申込完了となります。 

 
１５．問い合わせ 
   根崎 耕一（港北区剣道連盟 総務部長）   
   携帯  080-8701-9392  
   メール koichi@nezaki.com 
 

不明点は各支部代表者の方が，上記にお問い合わせください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



令和４年６⽉５⽇（⽇）４８回港北区剣道⼤会 優勝者 

部門 優勝 

小学 1・2 年の部 
川原慧士 

（港北少年） 

小学 3 年の部 
平田愛佳 

（自彊館） 

小学 4 年の部 
大友颯太 

（山王体育館） 

小学 5 年の部 
小林卓叶 

（自彊館） 

小学 6 年の部 
小浦駿ノ介 

（自彊館） 

中学男子の部 
大谷光治 

（自彊館） 

中学女子の部 
篠崎莉沙 

（武道館） 

高校・一般女子の部 
荒澤かんな 

（自彊館） 

高校・一般男子の部 

35 歳未満 

兒玉崇勢 

（慶応理工） 

高校・一般男子の部 

35 歳以上 

樋口達也 

（剣心会） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


